



Eiweiß- und kohlenhydratreiches Pulver

ZUR HERSTELLUNG EINER TRINKNAHRUNG

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät)



Produkteigenschaften

- Zur Anreicherung von kalten und warmen Speisen und Getränken
- Eiweißreich (23 %kcal)
- Kohlenhydratreich (68 %kcal)
- Geschmacksneutral
- Ohne Ballaststoffe
- Glutenfrei
- Diätetisch vollständig

Indikationen

Zum Diätmanagement bei bestehender Mangelernährung oder bei Risiko für eine Mangelernährung und/oder bei:

- Störung der Nahrungsaufnahme, Schluckbeschwerden
- Hohem Proteinbedarf, z.B. in der Geriatrie, bei Rekonvaleszenz, Störungen der Wundheilung, Dekubitus, nach großen Operationen, Infektionen, Fieber
- Unerwünschtem Gewichtsverlust und Appetitlosigkeit
- Ballaststoffunverträglichkeit

Dosierung

Nicht in stark säurehaltige Speisen und Getränke einrühren: Eiweiß kann ausflocken.

Zur ausschließlichen Ernährung:
Empfehlung des Arztes beachten.

Zur ergänzenden Ernährung: Pro Tag 1 – 3 Portionen
1 Portion entspricht 50 g (ca. 4 leicht gehäufte Esslöffel)

Lagerung

Kühl und trocken lagern. Nach dem Öffnen Doseninhalt innerhalb von 4 Wochen verbrauchen. Zubereitete Speisen und Getränke zugedeckt aufbewahren. Bei Raumtemperatur innerhalb von 4 Stunden, gekühlt innerhalb von 24 Stunden verzehren. Unverbrauchte erwärmte Nahrung entsorgen.

Nährstoffe

FETT:

Ernährungsphysiologisch hochwertige pflanzliche Öle (Raps- und Sonnenblumenöl).

KOHLLENHYDRATE:

Leicht verdauliche Mischung aus Maltodextrin, Saccharose und Glucosesirup.

EIWEISS:

Hochwertiges Milcheiweiß

BALLASTSTOFFE:

Ballaststofffrei

Wichtiger Hinweis

- Unter ärztlicher Aufsicht verwenden
- Geeignet ab 3 Jahren
- Als einzige Nahrungsquelle geeignet

Nährwertinformation

RESOURCE® COMPLETE		100 g
BRENNWERT		
	kJ	1637
	kcal	386
Fett, davon	g	3,8
- gesättigte Fettsäuren	g	1,4
- einfach ungesättigte Fettsäuren	g	1,3
- mehrfach ungesättigte Fettsäuren	g	0,90
Kohlenhydrate, davon	g	65
- Zucker	g	18
- Lactose	g	6,0
Eiweiß	g	22,6
Salz	g	0,75
MINERALSTOFFE		
Natrium	mg	300
Kalium	mg	720
Chlorid	mg	440
Calcium	mg	500
Phosphor	mg	260
Magnesium	mg	70
Eisen	mg	3,5
Zink	mg	3,8
Kupfer	mg	0,40
Mangan	mg	0,40
Fluorid	mg	0,040
Selen	µg	24
Chrom	µg	12
Molybdän	µg	40
Jod	µg	75
VITAMINE		
A	µg	400
D	µg	4,0
E	mg	4,0
K	µg	45
C	mg	45
Thiamin	mg	0,90
Riboflavin	mg	0,90
Niacin	mg	2,0
	mg NE	7,0
B ₆	mg	0,80
Folsäure	µg	75
B ₁₂	µg	1,4
Biotin	µg	18
Pantothensäure	mg	3,5

Zutatenliste

Maltodextrin, Milcheiweiß, Mager- und Vollmilchpulver, Saccharose, pflanzliche Öle (Rapsöl, Sonnenblumenöl (enthält Milch)), Mineralstoffe (Kaliumcitrat, Kaliumchlorid, Natriumcitrat, Calciumcarbonat, Magnesiumcarbonat, Natriumchlorid, Eisenpyrophosphat, Zinksulfat, Calciumphosphat, Kupfergluconat, Mangansulfat, Natriummolybdat, Kaliumiodid, Natriumselenit, Chromchlorid, Natriumfluorid), Glucose-sirup, Emulgator (E472b, Sojalecithin), Vitamine (C, E, Pantothensäure, Niacin, Thiamin, B₆, Riboflavin, A, Folsäure, K, Biotin, D, B₁₂), Antioxidationsmittel (E304, E306, enthält Sojalecithin), Trennmittel (E341). Kann Sojaprotein enthalten.

Technische Daten

	400 g	1300 g
Inhalt (netto)	2,4 kg	7,8 kg
Inhalt (brutto)	2,9 kg	8,84 kg
Lagerung	kühl und trocken aufbewahren	
Palettierung	12/Lage 120/Palette	6/Lage 60/Palette
MHD	11 Monate	
RLZ	3 Monate	
VE (LxBxH)	315 x 210 x 148	445 x 300 x 225

Bestellinformation

	Art.-Nr.	PZN Stk.	PZN VE
Dose 6 x 400 g	12271887	10981051	10981068
Dose 6 x 1300 g	12303534	10526411	10536428
	EAN Stk.	EAN VE	
Dose 6 x 400 g	7613035108820	7613035108837	
Dose 6 x 1300 g	7613031872886	7613031872893	

resource®
complete



Hinweise:

Allergene sind in den Zutatenlisten unterstrichen!

NE = Niacinäquivalent

* Verordnungsfähig gemäß Arzneimittel-Richtlinie. (gem. AM-RL vom 18.12.2008/22.01.2009)

 **Nestlé**
HealthScience®

Nestlé Health Science
(Deutschland) GmbH

Lyoner Straße 23
D-60528 Frankfurt

www.nestlehealthscience.de